Ego Ditherusab cancellarius aule imperialis vice domini Philippi Coloniensis 
archiepiscopi et tocius Ytalie archicancellariiac recognovi.

Acta sunt hec anno domini MoCoXCo primo, indictione VIIII, regnante domino 
Heinricoad Romanorum rege gloriossisimo, anno regni eius XXIIo; data iuxta lacum 5
Anguillarum per manum magistri Heinriciad imperialis aule prothonotarii quinto id. 
aprilis.

BB 146

Heinrich schenkt dem Ho sp i z  auf dem Großen  St .  Be r nha rd  eine jährliche Rente 
von 20 Mark Silber, die der kaiserliche Nuntius, der die Burg San Miniato verwaltet, 10
jeweils zu Ostern anzuweisen hat.

Bei Rom, 1191 April 16.

Original in den Archives de la Congrégation des chanoines du Grand-Saint-Bernard, 
Archives historiques du Grand-Saint-Bernard n° 199 (A).

Gremaud, Doc. rel. à l’hist. du Vallais 1, 122 n° 176 aus A. – Stumpf Reg. 4693a. – 15
Pivano, BSSS 17, 108 n° 34 Reg. – B.–Baaken Reg. 146.

Die Schrift ist keinem Kanzleischreiber zuzuweisen, das Diktat ist kanzleigemäß und 
zeigt Anklänge an H 5. – Bereits als Heinrich VI. 1187 das Hospiz gemeinsam mit 
seinem Vater in seinen Schutz nahm, gewährte er ihm in dem Schreiben D.[38] eine 
jährliche Rente von 20 Mark Silber, die bis zur Zuweisung des Ertrages bestimmter 20
Besitzungen aus der königlichen Kammer zu zahlen waren. In unserem Privileg, das 
am Tag nach der Kaiserkrönung ausgestellt wurde, wird die Auszahlung neu geregelt. 
Vgl. dazu Baaken, DA 31, 484–486.

x Heinricus x dei gratia Romanorum imperator et semper augustus.    Etsi universe dei 
ecclesie et loca religiosa maiestati imperatorie generaliter esse debeant commendata, ea 25
tamen loca specialiori affectione diligere et beneficiis uberioribus respicere decrevimus, 
in quibus in pauperes Christi peregrinos et advenas ampliora caritatis opera iugiter 
exercentur. Hanc itaque circa hospitale sancti Bernardi de monte Iouis considerationem 
habentes notum facimus universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod 
nos pro remedio peccatorum nostrorum et salute anime nostre ac parentum nostrorum 30
eidem hospitali omni anno in perpetuum XXti marcas argenti puri ad pondus camere 
nostre concessimus, quas a nuncio nostro, quicumque pro tempore procurationem 
castri sancti Miniatis habebit, annuatim in pascha domini certo hospitalis misso 
volumus integre et sine diminutione persolvi. Si quis autem, quod absit, sive nuncius 
noster sive alius huic nostre concessioni contrarius extiterit, gravem maiestatis nostre 35
indignationem cum pena condigna se noverit incursurum. Ad cuius rei perpetuam 
evidentiam presentem paginam conscribi et sigilli nostri impressione iussimus insigniri.